



stål maskiner byggevarer

Landsomfattende service



Været: Utrygt for morgentåke (se siste side)

Aftenposten

Morgenutgave. Fredag 5. april 1974. Uke 14. 115. årgang. Nr. 161
I lossalg kr. 1.50. — Flysendt til Nordland, Troms og Finnmark, kr. 1.75



Ut fra byen — til påskefjellet



Sen påske gir maksimal utfart, men i år må man regne med at trafikken kan bli noe mer spredt, eftersom påsken i år kommer så sent. Med pås-

ke i mars er en fjellferie det beste alternativ til hjemme-påske. I år vil nok mange velge å dra til hytter og landsteder ved sjøen og ellers i lavlandet,

i tillegg til de mange tusen som har fjellet som mål. Det merkelige er at påske-trafikken ikke er spesielt ulykkespreget. Likevel bør bi-

listene være varsomme med å overlaste bilen. Det gir lengre bremselengder og også ellers farlige kjøregenskaper. (Mer utfarten side 11.)

Det er dette vi drømmer om! Ski-turister til topps på Strynfjell. Flere vil nok klatre til topps i påsken.

Rafnes-plan ønskes delt

Stortingets industrikomité vil nu be Industridepartementet om opplysninger for å vurdere muligheten av å flytte deler av det planlagte petrokjemi-anlegget på Rafnes til Karsto i Rogaland.

Efter hva Aftenposten erfarer, er motstanden mot å godta Regjeringens forslag om at hele anlegget skal være samlet på Rafnes, etterhvert blitt så stor også i Arbeiderpartiets stortingsgruppe og komitéfraksjon at en deling av anlegget tvinger seg frem. Komité-fristen for å avgi innstilling som er 25. april, vil iallfall bli overskredet. Industriminister Ingvald Ulve-

seth sier til Aftenposten at departementet selvfølgelig vil fremlegge de opplysninger som komitéen eventuelt ber om, men at Regjeringen har gjort sitt valg om å planere hele anlegget på Rafnes. Dette er gjort ut fra en industripolitisk vurdering. Sier statsråden. Innen av partiene i Stortinget har tatt endelig standpunkt til Rafnes-anlegget, men motstanden mot å ha syv fabrikk samlet på ett sted med de ringvirkninger

Fortsatt side 16 (2)

Oslo unngår sykehus-krise

Den fryktede mulighet for at årets nye millionbygg i Oslos helsevesen skulle bli stående tomme i mangelen av godkjente stillinger, er avverget. Etter et møte i Helsedirektoratet igår er det klart at Aker sykehus' nye kirurgiske bygning og Oslo kommunale kvinneklinikkens avdelinger i Josefines gate og på Ullevål kan tas i bruk efter planen. De nødvendige stillinger til kvinneklinikken ble sikret på gårdsdagens møte.

Operasjonsfloyen på Aker sykehus står oppført med 114 stillinger i det budsjett som Oslo bystyre har vedtatt. Av disse har man fått godkjent 86, herav en betydelig andel som er innvunnet ved å inn-dra allerede eksisterende stil-

linger i hovedstaden. Følgende avdelinger er klare til fullverdig bruk: Sterilsentralen, skade-/poliklinikk (Legevakt Øst), etterbehandlingspoli-

Fortsatt side 16 (3)

Siste gang idag

Så skriver vi fredag 5. april — det er siste dag for den lynaksjon Aftenposten har satt i gang for å hjelpe Norges Røde Kors i det store arbeide som ligger bak landsinnsamlingen til det sultende Afrika. Vi kvitterer idag for til-sammen kr. 1 041 068,72 og har altså ennå en chance til å komme opp i nærheten av to millioner — selv om det er langt igjen. Hvis vi skal klare det må vi — og nu for siste gang — minne om at listene fortsatt ligger ute i Aftenpostens hovedekspe-disisjon i Akersgaten, i A-sentralen på Majorstuen og i alle våre distriktkontorer — samt at det fortsatt er anledning til å benytte pos-giro nr. 1. Men glem ikke å merke talongen «Mat og fly».

Uansett sluttresultatet strømmer en varm takk til alle som yder sitt bidrag, stort eller lite. Det betyr kolossalt meget for oss å vite at når det er nød — virkelig nød — da har avisen en hel hær av glade givere bak seg. (Se side 10.)

Motbør for Kleppes „pakke“:

Treparti-nei SV-solospill

Høyre, Kristelig Folkeparti og Senterpartiet vil ikke akseptere deler av finansminister Per Kleppes økonomiske «pakke». Partiene har særlig betenkeligheter med å være med på løsninger som innebærer øket skattetrykk for næringslivet, og reiser også kritikk mot Regjeringen for at den ikke tidligere har fremlagt forslag til bedring av de alvorlige økonomiske vanskeligheter landet står overfor i forbindelse med tariffoppgjøret.

Sosialistisk Valgforbunds holdning vil trolig gå ut på at man forkaster opplegget fordi det griper inn i oppgjøret. Dermed står SV i den situasjon at det blir stående alene i Stortinget om ikke å godta forslag som vil sikre lønsmottagerne øket real lønn og hindre konflikt.

De tre store borgerlige partiene stiller et spørsmålsteget ved om Regjeringens innrømmelser etter at Kleppes opplegg ble fremlagt er tilstrekkelige. Det gjelder folketrygd-avgiften som foreslås nedsatt med 0,9 prosent for selvstendige næringsdrivende, og tilbakeføring av kommunenes andel av skattefordelingsfondet til kommunene. Videre er

Fortsatt side 16 (1)

Sommeren er i anmarsj



Et minne om tider som var — og et varsel om en tilstundende sommer. Torskefiskeren lot seg ikke affisere da det sovjetiske cruise-skipet «Estonia» av Leningrad la bi ved Dyna fyr for å ta opp havne-losen før det seg inn til Oslo havn med turister ombord. Men det var smått med bruk-bar fisk i rusene — som ble dratt et stenkast fra bestefars badehus på Bygdøy. Turistene

går nok adskillig mer i stim enn torsken i indre Oslofjord. De sovjetiske turistene som kom igår og gikk i land under Akerhus festning, er en for-tropp for ventet stormnrykk av turistskip til Oslo i løpet av forsommeren og den tradisjonelle toppmåneden — juli. Ennå foreligger det ingen oversikt over antall anløp, men 1974 ventes å bli et godt år, selvom det neppe kommer

opp mot 1973 — rekordåret for cruise-trafikk til Oslo efter krigen. Og litt vemodig var det å se den velbrukte prammen på det som engang het Kristi-ania-fjorden — da noen og enhver kunne ta sin snekke og tøffe ut mellom de innerste holmer og hente sin middags-mat fra denne havets bakejevne hvor Pipervikens småhus dan-

net en pittoresk bakgrunn for fisket. — Kan du leve av dette fisket, da? spurte vi torskefiskeren med forsiktig mistro i det vi gikk raskt forbi i M/B «Pneke». Han slengte ut en neve småfisk og svart: — Jeg er'ke dau av det ennå! (Foto: Brynjløv Aar-tun).

Omlegning i Høyrepressen:

Sarpen inn efter 120 år

Høyreavisen Sarpen i Sarpsborg går inn fra nyttår, men en ny høyreavis utgitt av Fredrikstad Blad vil komme ut i Sarpsborg fra 2. januar. For Sarpens søsteravis Amta i Halden arbeides det med planer for å sikre utgivelse ved å finne frem til en eller annen for teknisk, administrativt eller redaksjonelt samarbeide med en annen avis.

Innen Norsk Høyreprese planlegges det betydelige om-legninger, hvor aviser skal inngå samarbeide og danne såkalte avisfabrikker, opplyser adm. dir. John Fr. Loennecken i Norsk Høyreprese til Aftenposten. Hvilke aviser det

dreier seg om er det for tidlig å si noe om.

Det er for mange aviser i Østfold idag. Riktignok bor det mange mennesker i fylket,

Fortsatt side 16 (4)

Aftenposten i påsken

ONSDAG 10. APRIL lukkes våre ekspedisjoner kl. 14.00.

PÅSKEAFTEN er våre ekspedisjoner stengt. Aftenutgaven utkommer ikke påskeaften.

Innleveringsfrister for annonser: til 13/4 morgen: Innen kl. 15.30 tirsdag 9. april. Til 16/4 morgen/aften: Innen kl. 9.30 onsdag 10. april.

TELEFONANNONSER 41 79 38 — over riks og nærtrafikk (02) 20 70 70 Onsdag 10/4 kl. 8.00-14.00 Viktige kunngjøringsannonser mottas: Langfredag kl. 18.00-21.00 Påskeaften kl. 8.30-13.00 2. påskedag kl. 17.00-22.00

RUBRIKK ANNONSENE

1. SEKSJON

Kunngjøringer Side 14
Dødsfall 15

2. SEKSJON

Underholdning
Foreninger
Basar — Loppemarked
Religiøse møter
Undervisning — Instruksjon
Reiselivet
Næringslivets marked
Eiendommer
Faglig assistanse
Salg — Kjøp — Tjenester
Båt — Bil — Fly
Stillinger
Mistet — Funnet — Forbyttet — Stjålet

Oversikt over Rubrikkanonnens plassering med sidehenvisning finner De idag og hver dag i en annonse på siste side.

Aftenposten

Eva-kjøp

Gågaten N. Slottsgt. 21

Polo Gensere

masser av friske farger

49⁵⁰

Aftenposten